■ 平成 17 年度 第 4 回教育研究会議議事録

１．日 時 平成 17 年 5 月 10 日(火) 13 時 30 分～

２．場 所 交流会館特別会議室

３．出席者

 南(理事長、議長)

中西、宮本、泉、菅野、小笹

武田、切畑、大道、田中、黒田、土居、小松、石井

奥野、川崎、寺岡、津戸、青山、林、佐藤、福永

〔報告事項〕

１．大阪府立大学名誉教授称号授与規程について

議長から、学校教育法第 68 条の 3 に基づく、「大阪府立大学名誉教授称号授与規程」の一

部修正について報告がなされた。

２．平成 17 年度第 1回入学試験運営委員会について

石井学生センター長から、平成 17 年 4 月 26 日に開催された、入学試験運営委員会の概要

説明について報告がなされた。

[議事事項]

1．教員選考に関する基本方針(案)について

 泉理事から、公立大学法人大阪府立大学における教員選考に関する基本方針(案)の説明が

なされ、異議なく了承された。

２．教員選考基準(案)について

 泉理事から、公立大学法人大阪府立大学教員選考基準(案)の説明がなされ、異議なく了承

された。

３．大阪府立大学の名誉教授の選考について

 学長から推薦された名誉教授の称号授与推薦者【小島操子(前:大阪府立看護大学長)】、【中

西繁光(現:公立大学法人大阪府立大学理事)】、【宮本勝浩(現:公立大学法人大阪府立大学理

事)】について、議長から説明があり、無記名投票の結果、出席委員全員から同意が得られ、

被推薦者 3名全員に名誉教授の称号を授与することが決定された。

以上